Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia.

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983

 e-mail: sec-pgf@uem.br - www.pgf.uem.br

EDITAL Nº 006/2023-PGF

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no quadro de

avisos do PGF, e publicado no site

http://www.pgf.uem.br, no dia 20/06/2023.

Rosangela Scoaris

Secretária

O professor Dr. Paulo Ricardo Matines,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Filosofia, nível Mestrado, da Universidade Estadual

de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital Nº 002/2023-PGF;

 TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º. Os resultados da análise dos anteprojetos de dissertação dos

candidatos inscritos no Exame de Seleção para Vagas Remanescentes/2023 do

Programa de Pós-Graduação em Filosofia, conforme segue abaixo em ordem alfabética:

Candidatos aprovados:

Alexandra Pereira Santos

Amanda Dal Pra de Melo

Fernando Rodrigues de Almeida

Guilherme Casiano Lupepsa

Rebeca Cordeiro de Moraes

Sinclair Pozza Casemiro

Viviane Regina Andrade Nascimento

Candidatos não aprovados:

Caio Henrique Lopes Ramiro

Jair Ferreira Mariano

Artigo 2º. Informa que a prova de proficiência em Língua Estrangeira será

realizada no do bloco H-35 sala 01, terá duração de 4 horas, com início às 8h00 do dia 30

de junho de 2023. A prova de Análise e interpretação de Textos será realizada no bloco

H-35 sala 01, terá duração de 4 horas, com início às 14h00 do dia 30 de junho de 2023.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia.

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983

 e-mail: sec-pgf@uem.br - www.pgf.uem.br

Artigo 3º. O não comparecimento à prova no dia e horário determinados,

implicará a desclassificação automática do candidato.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 20 de junho de 2023.

Prof. Dr. Paulo Ricardo Martines

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia